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Zabawy ruchowe, piosenki, zagadki, historyjki obrazkowe, doświadczenia – krakowskie przedszkola na

wiele ciekawych sposobów przybliżają pięcio- i sześciolatkom zawody, które dzieci rozpoznają w swoim

najbliższym otoczeniu. Gotowe scenariusze takich działań można teraz znaleźć w publikacji wydanej w

ramach pilotażowego programu dla przedszkolaków „Poznaję, doświadczam, wybieram.... – wędrówka

po świecie zawodów. Twój krok do przyszłości”.

Od 1 maja do 31 sierpnia w dziesięciu krakowskich przedszkolach realizowany jest pilotaż

programu „Poznaję, doświadczam, wybieram… – wędrówka po świecie zawodów”. Ma on na

celu popularyzację wśród rodziców i dzieci zawodów wiążących się z wyborem ścieżki

kształcenia technicznego, ale też poszerzenie wiedzy i umiejętności nauczycieli edukacji

przedszkolnej niezbędnych do realizacji podstawy programowej w tym zakresie.

Ośrodkiem wiodącym jest Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna dla Dzieci w

Wieku Przedszkolnym przy ul. Popławskiego 17, która od 1 września nosić będzie nazwę:

Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna „Krakowski Ośrodek Kariery”. Dzięki

współpracy poradni z Wydziałem Edukacji UMK, samorządowymi przedszkolami, szkołami

podstawowymi z oddziałami przedszkolnymi oraz szkołami branżowymi i technicznymi

organizowane są szkolenia dla nauczycieli, warsztaty dla dzieci przedszkolnych na terenie szkół

i rodzinny konkurs plastyczny.

Ważnym elementem pilotażu jest publikacja scenariuszy zajęć. Pracowali nad nimi wspólnie

nauczyciele krakowskich przedszkoli oraz szkół branżowych i technicznych. Ich zadaniem było

zaprojektowanie na terenie przedszkoli takich działań, które właściwie przygotują dzieci do

wizyty studyjnej w poszczególnych szkołach branżowych i technicznych. Broszura zawiera

dziewięć propozycji zajęć wprowadzających dzieci w świat preorientacji zawodowej. To także

świetna promocja dla krakowskich szkół branżowych i technicznych, które chętnie i twórczo

współpracują z przedszkolami.

Doświadczenia zdobyte w czasie pilotażu pozwolą w nowym roku szkolnym 2021/2022 objąć

podobnymi działaniami większą liczbę przedszkoli.

W pilotażu biorą udział:

przedszkola:

Samorządowe Przedszkole nr 13

Samorządowe Przedszkole nr 14

Samorządowe Przedszkole nr 30

Samorządowe Przedszkole nr 45

Samorządowe Przedszkole nr 117

Samorządowe Przedszkole nr 144

Samorządowe Przedszkole nr 163

Samorządowe Przedszkole nr 176

oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej nr 117

oddziały przedszkolne przy Szkole Podstawowej nr 137;



szkoły: 

Centrum Kształcenia Zawodowego nr 1

Zespół Szkół Chemicznych

Zespół Szkół Elektrycznych nr 1

Zespół Szkół Elektrycznych nr 2

Zespół Szkół Energetycznych

Zespół Szkół Gastronomicznych nr 1

Zespół Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji

Zespół Szkół Łączności

Zespół Szkół Mechanicznych nr 2

Zespół Szkół Mechanicznych nr 3

Zespół Szkół Mechanicznych nr 4

Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego.
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